
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

Prot. N. 4951    del 14/08/2024 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE:    
 

N. 402 DEL REG. GENERALE  
 

 
DATA: 14/08/2024 

OGGETTO: 

Impegno spesa, proroga assunzione professionista 
esterna a supporto e potenziamento degli Uffici 
Amministrativo ed Anagrafe, Stato Civile, Leva ed 
Elettorale per l'anno 2024. CIG: B2C7A43F2E           
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattordici del mese di agosto negli Uffici 

comunali, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Individuato con decreto sindacale n. 6 del 14/06/2024 
 

Premesso che: 

- che l’ufficio amministrativo comunale riveste un ruolo fondamentale nell’organizzazione 

dell’Ente in riferimento all’enorme mole di lavoro nello svolgimento degli atti 

fondamentali e programmatici del Comune, in termini di servizi erogati al cittadino tra 

cui anche il servizio di Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale ed Aire; 

- che l’ufficio amministrativo è retto da unico responsabile, a tempo indeterminato e 

parziale a 26 ore settimanali, che deve far fronte anche al disbrigo delle pratiche di 

routine, alle istanze provenienti dall’utenza nonché ad ogni servizio fondamentale da 

svolgere per le attività comunali; 

- che all’ufficio in questione è assegnata una unica unità di personale, con funzioni di 

responsabile a tempo indeterminato e parziale a 26 ore settimanali; 
 

Ravvisata la necessità di dare un valido supporto all’ufficio amministrativo; 
 

Considerato che nell’organico dell’ente non è compreso personale in possesso della 

necessaria professionalità che possa svolgere le mansioni di Responsabile nell’ambito 

dell’ufficio amministrativo comunale, Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale ed Aire; 
 

Ravvisata la necessità di un’ulteriore proroga di un professionista esterno in possesso 

delle specifiche competenze di carattere tecnico, amministrativo e legale al quale 

conferire, tramite affidamento diretto, incarico di supporto e potenziamento all’Ufficio 

amministrativo e a quello di Anagrafe, Stato Civile, Leva ed Elettorale; 
 

Rilevata la disponibilità da parte della Sig.ra Concetta Palermo, nata a Malvito il 

26/07/1964, C.F. PLRCCT64L66E872X, residente a Malvito (CS) in C/da Vadolati n. 3, 

dipendente del Comune di Malvito, a svolgere al di fuori del proprio orario lavorativo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

l’incarico di supporto e potenziamento all’Ufficio Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale ed 

Aire, per l’importo di € 2.400,00, dal 01/07/2024 al 31/12/2024; 

Richiamata la delibera di G.C. n. 98 del 21/11/2022, immediatamente eseguibile, emessa 

da Comune di Mottafollone; 

 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 21 del 07/08/2023 emessa dal Comune di Malvito, 

avente ad oggetto, “Nulla Osta all’utilizzo da parte di altro Ente all’utilizzo part. Time a 

tempo determinato di un dipendente”. 
 

Ritenuto che sussistono i presupposti per prorogare l’incarico di supporto e 

potenziamento agli uffici amministrativo ed Anagrafe, Stato Civile, Leva ed Elettorale alla 

Sig.ra Concetta Palermo, per ulteriori sei mesi e precisamente con decorrenza 

dall’01/07/2024 al 31/12/2024, in quanto di comprovate esperienze in ordine alle 

problematiche connesse alle prestazioni in oggetto e in possesso delle necessarie 

esperienze e capacità per assumere tali incarichi; 
 

Visti: 

- il Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

- il D. P. R. n. 207 del 05.10.2010 per la parte ancora vigente; 

- il Testo Unico EE. LL. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, art. 92; 

- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- l’art. 50 comma 2 lett. B) del D.Lgs. 36/2023 che consente l’affidamento diretto per 

lavori, servizi e forniture fino all’importo di € 140.000,00; 
 

DETERMINA 
 

di richiamare la narrativa in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

di prorogare, alla Sig.ra Concetta Palermo, nata a Malvito il 26/07/1964, 

C.F.PLRCCT64L66E872X, residente a Malvito (CS) in C/da Vadolati n. 3, l’incarico di 

supporto e potenziamento all’ufficio Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale ed Aire, per 

l’importo complessivo di €. 2.400,00; 

di dare atto che la durata dell’incarico decorre dal 01/07/2024 fino al 31/12/2024; 

di dare atto che la somma di €. 2.400,00 per l’affidamento del servizio di che trattasi, 

trova copertura nel bilancio 2024-2026 al codice 1.03.02.16, capitolo 118.00; 

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 

prescritto parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 

147 bis e dell'articolo 151, comma 4, del suddetto D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

di prendere e dare atto, che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Saverio 

Antonio Brindisi; 

di dare atto che il codice identificativo di gara è il seguente: B2C7A43F2E; 

di pubblicare, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi.  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (BRINDISI Saverio Antonio) F.to: (BRINDISI Saverio Antonio) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. 
Lg. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: BRINDISI Saverio Antonio 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  
……………………………………………………………………………………………………………….....  
………………………………………………………………………………………………………………..  
RILASCIA:  
(X ) PARERE FAVOREVOLE.  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE.  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:  
 

    

 

Mottafollone, li 14/08/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

N.       del Registro Pubblicazione 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per 
rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Mottafollone, lì 19/08/2024 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.ssa DE LORIA Severina 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Mottafollone, 19/08/2024 Il Responsabile del Servizio  

F.to: BRINDISI Saverio Antonio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


